[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DIARIO OFICIAL Nº. 7.301, DE 22 DE SETEMBRO DE 2008, PÁG. 4.

RESOLUÇÃO SEJUSP MS Nº 432 – DE 12 DE SETEMBRO DE 2008.

Divulga os concludentes do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária – 8ª Turma ano 2008 – Ivinhema-MS,  e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72, inciso II, da Lei nº 2.152, de 27 de dezembro de 2000, e

Considerando o Termo de Acordo de Cooperação Técnica celebrado por meio da Secretaria Nacional de Segurança Pública e o Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública-MS,

R E S O L V E:
Art.1º Certificar os concludentes da 8ª Turma do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária ano 2008, realizado em Ivinhema-MS no período de 08 a 12 de setembro de 2008.
I - Adenir Freitas da Silva Guariente - Conselheiro Tutelar;

II - Adenir Veríssimo do Nascimento -2° Sgt PM;

III - Agna Fernandes - Conselheira Tutelar;

IV - Agnaldo Marcos Rigonato - 3°Sgt PM;

V - Alberto da Silva Lazari  - Cabo PM;

VI - Aldo Araripe Peixoto – Fiscal;

VII - Antonio Carlos de Morais - 3° Sgt BM;

VIII - Antonio Eli de Moraes - Cabo PM;

IX - Antonio Marcos Pereira - Conselheiro Tutelar;

X - Aparecido Pedro de Souza - 3° Sgt PM;

XI - Breno Cesar Martins - 3°Sgt BM;

XII - Claudio Pereira da Silva - 3°Sgt BM;
XIII - Cristiano Kazuo Sasada - Soldado PM;
XIV - Divaldir Fialho - Conselheiro Tutelar;
XV - Edina Regina de Freitas Novaes – Escrivã;
XVI - Edson Lima de Oliveira - 3° Sgt BM;
XVII - Edson Ribeiro dos Santos - Soldado PM;
XVIII - Eldo Andrade Aquino - Conselheiro Tutelar;
XIX - Flávio de Almeida – Investigador de Polícia Judiciária;
XX - Gianne Marques Esteves – Psicóloga;
XXI - Gilberto de Melo Cabreira - Soldado BM;
XXII - Ivonei Jose Rosa - Soldado BM;
XXIII - Izaias Morais de Santana - Agente de Tributação;
XXIV - Jane Virginia Honório Terenciani – Investigadora de Polícia Judiciária;
XXV - Joilson do Nascimento - Conselheiro Tutelar;
XXVI - Jose Donizete Alves Fontoura - Cabo PM;
XXVII - José Luiz dos Santos - Cabo PM;
XXVIII - Jose Severino Torres da Silva - Conselheiro Tutelar;
XXIX - Jucelino Correa Rosa - 1° Sgt PM;
XXX - Juliana Cardoso Breguedo Falavino - Perita Papiloscopista;
XXXI - Luzinete Aparecida Nunes Alvarado - Educadora Social;
XXXII - Marcos Manoel Pereira - Investigador de Polícia Judiriária;
XXXIII - Mariel Fernandes de Melo - Soldado BM;
XXXIV - Osmar Padim – Professor;
XXXV - Rosimeires Aparecida P. de Menezes - Conselheira Tutelar;
XXXVI - Sandersan Ferreira de Matos - Soldado PM;
XXXVII - Sara Julia de Souza Ramos - Escrivã de Polícia Judiciária;
XXXVIII - Saturnino Ortiz Filho - Cabo PM;
XXXIX - Sérgio dos Santos - 2°Sgt PM;
XL - Sidinei da Silva - Soldado PM;
XLI - Silvano Medeiros Neto - Soldado PM;
XLII - Sueli Regina Gomes de Moraes - Investigadora de Polícia Judiciária;
XLIII - Terezinha Batista Albuquerque - Escrivã de Polícia Judiciária;
XLIV - Valter Lopes - 3° SGT PM.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 12 de setembro de 2008.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CEP 79.031-902 - CAMPO GRANDE - MS